
Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Laterza, (come da data timbro del protocollo)

All'albo on line - pubblicità legale degli atti
Al sito web www.liceogbvico.edu.it – sez. PNRR

Agli atti della Scuola

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche -

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. n. 65/2023)

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38745
CUP: F54D23003110006
Titolo Progetto: “SteAm for future”
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche,
garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di
orientamento STEM.

Decreto per il conferimento di n. 19 incarichi individuali Esperti/Tutor docenti interni aventi ad oggetto:
“SteAm for future” - Nuove competenze e nuovi linguaggi.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n.
107;

VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

http://www.liceogbvico.edu.it/
mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione
della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il
«Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della
resilienza»;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013,
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento
(UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” – Investimento 3 .1 - Nuove competenze e
nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 con il quale vengono destinati, a valere sulla
linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea - Intervento A: Realizzazione di percorsi
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione,
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.

VISTE le linee guida per le discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con nota prot. 4588 del
24/102023;

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1
“Nuove competenze e nuovi linguaggi “ - Missione 4 – Componente 1 – del PNRR assegnata a questa istituzione
scolastica un finanziamento pari a euro 75.204,48 di cui euro 63.383,73 per la Quota A, percorsi formativi STEM,
digitali, lingua per studenti;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle
Linee Guida per le discipline STEM»;

VISTE le Linee guida per le discipline STEM, finalizzate ad introdurre nel PTOF delle Istituzioni scolastiche ed
educative statali azioni dedicate a rafforzare nei curricoli lo sviluppo delle competenze
matematico-scientifico-tecnologiche e digitali legate agli specifici campi di esperienza e l’apprendimento delle
discipline STEM, anche attraverso metodologie didattiche innovative

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate
di costo»;

VISTO il programma annuale 2024;

VISTA la delibera del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto;

VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’autorità di missione, prot. n° 32470 del 28/02/2024 che costituisce
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO il decreto assunzione a bilancio del Progetto DM 65/2023, in atti prot. n. 3978 del 22/04/2024;

VISTO il piano progettuale prodotto dall’istituto dal Titolo “SteAm for future” CNP:
M4C1I3.1-2023-1143-P-38745 - CUP: F54D23003110006;

ACCERTATA la necessità, nell’ambito del Progetto “SteAm for future” – CUP F54D23003110006 di avvalersi della
collaborazione di N. 19 Esperti e Tutor interni/esterni in possesso di idonei requisiti per l’affidamento
dell’incarico avente ad oggetto: “SteAm for future” - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio
metodologico e di attività di orientamento STEM - INTERVENTO A per una durata fino al 15/05/2025;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al
personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero
che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o
coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda
necessario per ragioni contingenti;

VISTO l’Avviso selezione esperti e tutor DM 65/2023 - intervento A - prot. n. 8447 del 01/10/2024 pubblicati
all’albo pretorio dell’Istituto in data 01/10/2024;

CONSIDERATO che per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso, entro la data di scadenza, sono
pervenute n. 12 istanze di docenti esperti interni e n. 21 istanze di docenti tutor interni all’Amministrazione per i
Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze stem, digitali e di
innovazione per le discipline: coding (1 ediz x 30 ore) - competenze digitali (2 ediz x 30 ore
ciascuno) - autocad (2 ediz x 30 ore ciascuno) - stem e steam (1 ediz x 30 ore) - formazione per il
potenz. delle competenze linguistiche degli studenti (4 ediz x 36 ore ciascuno) - tutoraggio e
orientamento agli studi e alle carriere (1 ediz x 10 ore);

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 04/11/2024, acquisito al protocollo n. 9605 che riporta altresì la
graduatoria definitiva dei candidati idonei, sottoscritto dalla commissione incaricata con decreto n. 9053 del
18/10/2024;

CONSIDERATO che risultano essere in posizione idonea ai fini della selezione, in graduatoria definitiva i seguenti
docenti interni - ESPERTIi:

- D’AURIA Margherita nata a ………………………… il ………………………….

C.F.:............................................... - coding
- CALABRESE Roberto nato a ………………………… il …………………………. C.F.:...............................-

competenze digitali
- LAZZARO Ornella Alba Rosaria nata a ………………………… il ………………………….

C.F.:.................................... - autocad
- TRIA Vita Maria nata a ………………………… il …………………………. C.F.:............................................... -

stem e steam
- NIGRO Maria Giovanna nata a ………………………… il ………………………….

C.F.:...............................................-

- GALANTE Floranna nata a………………………………… il ………………………….

C.F.:............................................... -

- BOZZA Margherita nata a …………………….…………… il ………………………….

C.F.:...............................................-

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

- GIANNUZZI Maria nata a…………………………………… il ………………………….

C.F.:...............................................-

percorso di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche

- SPINELLI Vito Leonardo nato a…………………………… il …………………..….

C.F.:................................................-

tutoraggio e orientamento agli studi e alle carriere

docenti interni -TUTOR:

- PIRRAZZO Giancarlo nato a………………………………… il ………………………….

C.F.:............................................... - - coding
- TODARO Michelangela nata a …………………… il …………………………. C.F.:.............................. -

competenze digitali
- SPINELLI Vito Leonardo nato a ………………………………… il ………………………….

C.F.:........................................ - autocad
- BOZZA Margherita nata a ………………………………… il ………………………….

C.F.:.........................................- stem e steam
VISTA la dichiarazione resa dai docenti Esperti e Tutor ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;

CONSIDERATO che i docenti suindicati risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque si procederà
alla stipula, con il suddetti soggetti, di una Lettera di Incarico;

CONSIDERATO che i docenti suindicati sono nominati quali docenti ESPERTI e docenti TUTOR e sono incaricati
dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di
target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata)
e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse
del PNRR;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale

dello stesso;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

● di approvare la graduatoria definitiva di cui al verbale del 04/11/2024, acquisito con prot. n. 9616 del
04/11/2024, della Commissione incaricata con decreto n. 9053 del 18/10/2024:

ESPERTI - Percorsi di ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM,

DIGITALI E DI INNOVAZIONE

Percorso di CODING:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

D’Auria M. 12 2 3 2 4 2 15 40

Percorso di COMPETENZE DIGITALI:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Calabrese R 6 10 10 26

Percorso di AUTOCAD:

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Lazzaro O. 18 6 4 28

Percorso di STEM E STEAM:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Tria V.M. 6 3 10 4 8 10 4 5 50

Lazzaro O. 18 6 4 28

Percorsi di FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Nigro M-G. 20 6 9 2 10 4 51

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Bozza M. 18 2 9 4 10 43

Giannuzzi M. 20 6 4 6 36

Digitalino L. 18 2 10 30

Percorsi di TUTORAGGIO PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

annual
i

Spinelli V.L.. 14 9 8 4 4 10 2 5 56

Tria V.M. 6 3 10 4 8 10 4 5 50

TUTOR - Percorsi di ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM,

DIGITALI E DI INNOVAZIONE:

Percorso di CODING:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Spinelli V.L.. 14 9 8 4 4 10 2 5 56

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

Percorso di COMPETENZE DIGITALI:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Todaro M. 20 6 4 2 4 15 51

Tria V.M. 6 3 10 4 8 10 4 5 50

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Bozza M. 18 2 9 4 10 43

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

Percorso di AUTOCAD:

docente laur
ea

dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

r
annual

i
Spinelli V.L.. 14 9 8 4 4 10 2 5 56

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

D’Auria M. 12 2 3 2 4 2 15 40

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

Percorso di STEM E STEAM:
docente laur

ea
dotto
rato
di

ricer
ca

Corsi di
specializza

z
ione/master

biennali

Corsi
di

special
i

zzazio
n

e/mast
e
r

annual
i

Corsi
di

forma
z ione

Titoli
specifici

Certificaz
ioni

informati
che

Espeiren
z a

professio
nale

Collabor
a zioni
con
universit
à

Partecipaz
i oni a

gruppi di
progetto

FESR/PO
C

Partecipaz
ioni a

gruppi di
progetto
PNRR

TOTA
LE

Todaro M. 20 6 4 2 4 15 51

Galante F. 18 2 9 10 2 4 45

Bozza M. 18 2 9 4 10 43

Pirrazzo G. 6 2 9 8 10 35

● di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
Decreto;

● di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: Lettera di incarico docente ESPERTO - DM 65/2023
Intervento A - Progetto “SteAm for future” - Percorsi di ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE:

Percorsi di coding:

- D’AURIA Margherita nata a …………………… il ……………………….., C.F.: ……………………, per un

importo orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato - n. 1 edizione di

n. 30 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

Percorsi di competenze digitali:

- CALABRESE Roberto nato a …………………… il ……………………….., C.F.: ……………………, per un

importo orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato - n. 2 edizioni di

n. 30 ore ciascuno;

Percorsi di autocad:

- LAZZARO Ornella Alba Rosaria nata a …………………… il ……………………….., C.F.: ……………………,

per un importo orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato - n. 2

edizioni di n. 30 ore ciascuno, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

Percorsi di stem e steam:

- TRIA Vita Maria nata a…………………… il ……………………….., C.F.:……………………, per un importo

orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato - n. 1 edizione di n. 30 ore,

da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

Percorso di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche:

- NIGRO Maria Giovanna nata a…………………… il……………………….., C.F.:……………………, per un
importo orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato - n. 1 edizione di
n. 36 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

- BOZZA Margherita nata a …………………… il ……………………….., C.F.: ……………………, per un
importo orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato - n. 1 edizione, di
n. 36 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

- GALANTE Floranna nata a …………………… il ……………………….., C.F.: ……………………, per un

importo orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato - n. 1 edizione, di

n. 36 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

- GIANNUZZI Maria nata a …………………… il ……………………….., C.F.: ……………………, per un

importo orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato - n. 1 edizione di

n. 36 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

Percorso di tutoraggio e orientamento agli studi e alle carriere:
- SPINELLI Vito Leonardo nato a…………………… il……………………….., C.F.:……………………,, per un

importo orario pari a € 79,00 (Euro settantanove/00), inteso quale importo lordo stato per n. 1 edizione

di 10 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

● di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: Lettera di incarico docente TUTOR - DM 65/2023
Intervento A - Progetto “SteAm for future” - Percorsi di ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE:

Percorsi di coding:

- PIRRAZZO Giancarlo nato a …………………… il ……………………….., C.F.: ……………………, per un
importo orario pari a € 34,00 (Euro trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato - n. 1 edizione di
n. 30 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

Percorsi di competenze digitali:

● TODARO Michelangela nata a …………………… il ……………………….., C.F.: ……………………, per un
importo orario pari a € 34,00 (Euro trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato - n. 2 edizioni di
n. 30 ore ciascuno, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

Percorsi di autocad:

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


Liceo “G.B. Vico”
Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale
Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 - 74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733

- SPINELLI Vito Leonardo nato a…………………… il……………………….., C.F.:……………………E, per un
importo orario pari a € 34,00 (Euro trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato - n. 2 edizioni di
n. 30 ore ciascuno, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

Percorsi di stem e steam:

- BOZZA Margherita nata a …………………… il ……………………….., C.F.: …………………… per un
importo orario pari a € 34,00 (Euro trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato - n. 1 edizione di
n. 30 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate per ciascun incarico;

● di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico individuale;

● di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR ai sensi della normativa sulla
trasparenza sopra richiamata.

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa ​​​​​​​Luciana Lovecchio
documento firmato digitalmente

Allegati:

- Schema di Lettera di Incarico;

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel. 099/8297434 Succursale: Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643

e-mail: taps20000q@istruzione.it – dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net - pec: taps20000q@pec.istruzione.it - sito web: www.liceogbvico.edu.it

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2024-11-16T17:22:10+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




